
公共施設概要 H23年度

172,487

531

573,047

172,487

0

145,026

257,036

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

対面朗読対面朗読室（１F） 9:30 ～ 19:00 無

読み聞かせ会お話室（１F） 9:30 ～ 19:00 無

資料閲覧（一般図書・AV）２F閲覧スペース 9:30 ～ 19:00 無

資料閲覧（一般図書・児童図書・雑誌）1F閲覧スペース今治市立中央図書館 9:30 無～ 19:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

2．文教施設 20．図書館及び関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

資料などの提供を通じて市民の知る権利を保障し、また、生涯学習等の学
習要求を支援することにより、市民の教育と文化の発展に寄与する。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

471

511,715

152,491

152,491

0

149,489

266,588

467

514,285

153,771

153,771

0

147,267

261,096

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市常盤町５丁目203番地２

(来館者数)

(開館日数)

0

45

50年

3階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

4,437.57

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

20001

社会教育課教育委員会事務局

(1995/10/31)
無

16年

7,041.70

今治市立中央図書館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市立図書館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｃ

Ｃ

Ａ

Ｃ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

4

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｃ

総合評価コメント

管理運営主体の変更をはじめとした抜本的な管理運営方法を見直した上で存続

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

22,980

290

75,593

22,980

0

29,751

29,751

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

会議会議室（２F） 10:00 ～ 18:00 無

作品展示等ギャラリー 10:00 ～ 18:00 無

資料閲覧（一般図書・船舶コーナー）2F閲覧スペース 10:00 ～ 18:00 無

資料閲覧（一般図書・児童図書・AV・辞書
類・郷土資料）

1F閲覧スペース今治市立波方図書館 10:00 無～ 18:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

2．文教施設 20．図書館及び関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

資料などの提供を通じて市民の知る権利を保障し、また、生涯学習等の学
習要求を支援することにより、市民の教育と文化の発展に寄与する。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

297

75,842

22,980

22,980

0

30,025

30,025

297

75,593

22,980

22,980

0

29,844

29,844

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市波方町樋口甲72番地１

(来館者数)

(開館日数)

0

12

50年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

1,618.00

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

20002

社会教育課教育委員会事務局

(1997/09/01)
無

15年

1,681.50

今治市立波方図書館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市立図書館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｃ

Ｃ

Ａ

Ｃ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

4

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｃ

総合評価コメント

管理運営主体の変更をはじめとした抜本的な管理運営方法を見直した上で存続

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

19,000

333

62,500

19,000

0

26,530

26,530

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

図書資料の保存閉架書庫 10:00 ～ 18:00 無

職員用事務作業スペース事務室 10:00 ～ 18:00 無

資料閲覧（一般図書・児童図書・AV）閲覧スペース今治市立大西図書館 10:00 無～ 18:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

2．文教施設 20．図書館及び関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

　資料などの提供を通じて市民の知る権利を保障し、また、生涯学習等の
学習要求を支援することにより、市民の教育と文化の発展に寄与する。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

4,065

362,831

79,091

79,097

6

12,362

12,362

923

167,106

50,625

50,633

8

26,566

26,566

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市大西町宮脇甲506番地の１

(来館者数)

(開館日数)

0

0

50年

3階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

7,002.43

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

20003

社会教育課教育委員会事務局

(1975/12/01)
無

36年

2,857.23

今治市立大西図書館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市立図書館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｃ

Ｃ

Ａ

Ｃ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｃ

総合評価コメント

管理運営主体の変更をはじめとした抜本的な管理運営方法を見直した上で存続

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

19,812

1,059

64,958

19,812

0

14,394

14,394

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

会議会議室（２F） 10:00 ～ 18:00 無

職員用事務作業スペース事務室（１F） 10:00 ～ 18:00 無

資料閲覧（一般図書・辞書類）２F閲覧スペース 10:00 ～ 18:00 無

資料閲覧（一般図書・児童図書・AV）1F閲覧スペース今治市立大三島図書館 10:00 無～ 18:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

2．文教施設 20．図書館及び関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

　資料などの提供を通じて市民の知る権利を保障し、また、生涯学習等の
学習要求を支援することにより、市民の教育と文化の発展に寄与する。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

1,018

65,172

19,812

19,812

0

14,982

14,982

1,073

64,958

19,812

19,812

0

14,208

14,208

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市大三島町宮浦5713番地

(来館者数)

(開館日数)

0

7

50年

3階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

3,603.38

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

20004

社会教育課教育委員会事務局

(2002/03/01)
無

10年

932.67

今治市立大三島図書館

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市立図書館条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｃ

Ｃ

Ａ

Ｃ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

4

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｃ

総合評価コメント

管理運営主体の変更をはじめとした抜本的な管理運営方法を見直した上で存続

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい


